procedimientos y/o nuevas herramientas de trabajo, con el objeto de mantener
su competitividad.

Artículo 5. Para los efectos de la presente Ley, se definen los grupos-meta
así:

1. Microempresa: Unidad económica, formal o informal, que genere
ingresos brutos o facturación anuales hasta la suma de ciento cincuenta
mil balboas (B/.150,000.00).

2. Pequeña empresa: Unidad económica que genere ingresos brutos
o facturación anuales desde ciento cincuenta mil balboas con un
centésimo (B/.150,000.01) hasta un millón de balboas
(B/.1,000,000.00).

3. Mediana empresa: Unidad económica que genere ingresos brutos
o facturación anuales desde un millón de balboas con un centésimo
(B/.1,000,000.01) hasta dos millones quinientos mil balboas
(B/.2,500,000.00).

Parágrafo. Los trabajadores de estas empresas se regirán por el Código de
Trabajo.

Los incentivos y beneficios estarán dirigidos exclusivamente a la micro y
pequeña empresa.

Capítulo II
Objetivos

Artículo 6. Los objetivos de la AMPYME, con respecto a la micro, pequeña y

[...]

autoridad y funciones en los funcionarios subalternos.

10. Celebrar los actos, contratos, transacciones y operaciones financieras de

la AMPYME, con personas naturales o jurídicas, para el cumplimiento

de los objetivos establecidos en el artículo 6 de esta Ley, hasta por la

suma de doscientos cincuenta mil balboas (13/.250,000.00), sujeto a las

normas de contratación pública.

11. Nombrar, trasladar, ascender, suspender, conceder licencia, remover

personal subalterno e imponerle sanciones de acuerdo con la ley. El

nombramiento y remoción del subdirector o subdirectora general, los